
PORTARIA Nº 11.849, DE 05 DE NOVEMBRO DE 2013.

O PREFEITO MUNICIPAL DA ESTÂNCIA 

TURÍSTICA DE IBITINGA, usando das atribuições que lhe são conferidas por lei,

CONSIDERANDO os dispositivos da Lei 

Complementar Municipal nº 037, de 29 de setembro de 2010;

CONSIDERANDO a necessidade de regularizar o 

provimento das funções de confiança e nomear servidores dos cargos do Suporte 

Pedagógico;

RESOLVE:

Art. 1º – Afastar do exercício da docência a servidora 

BRANCA ELIZABETH VERGAÇAS CÔRREA, portadora da Célula de 

Identidade RG nº 5.945.889/SSP/SP.

Art. 2º – Designar a servidora indicada no artigo 

anterior, para o cargo público em comissão de Secretária de Educação.



Art. 3º – Esta portaria entrará em vigor na data de sua 

publicação, revogadas as disposições em contrário.

FLORISVALDO ANTÔNIO FIORENTINO
Prefeito Municipal

Registrada e publicada na Secretaria de 
Administração da P. M., em 05 de novembro de 2013.

PEDRO WAGNER RAMOS
Secretário de Administração


